
Förhandlingarna mellan OFR/O FM och 
arbetsgivaren som berör flygteknikerna 
är avslutade. Officersförbundet beklagar 
att facket inte involverades i processen 
redan från start. 

DEN 15 SEPTEMBER påkallade arbetstagaror-
ganisationen förhandling om fl ygtekni-

kerlönerna.
Bakgrunden var dels att OFR/O FM var 

missnöjd med de föreslagna höjningarna på 
lönerna, dels att några av våra medlemmar 
saknades på listan över de som skulle få en 
löneförhöjning och dels att OFR/O FM tilläts 
komma in i processen så pass sent. 

– Vi har haft fl era år av brist på personal 
inom fl ygteknisk tjänst och det här är ett 
viktigt steg att försöka åtgärda situationen. 

Men oavsett resultat så borde det partsge-
mensamma arbetet ha genomförts ute på 
förbanden från start till mål, för det är där 
våra föreningar har kännedom om verk-
samheten och våra medlemmar. Då hade 
denna riktade löneåtgärd blivit mer kvali-
tetssäkrad och genomförandet hade gått 
snabbare, säger Carl Miemois, ombudsman 
vid Offi  cersförbundet. 

Onsdagen 8 oktober avslutades förhand-
lingen i oenighet. Tack vare OFR/O FM får 
nu fl era fl ygtekniker ta del av löneökningar-
na och vissa av dem kommer också få högre 
löner än vad Försvarsmakten först hade 
avsett. 

– Flygtekniker är en av fl era personal-
grupper inom Försvarsmakten som är i 
stort behov av lönesatsningar. Att det nu 

sker en satsning för denna grupp är väl-
kommet och glädjande. Jag kan dock kon-
statera att hade arbetet genomförts partsge-
mensamt i sin helhet, då hade vi nått ännu 
längre, säger Stefan Morin, ordförande i 
Offi  cersförbundet.

Bakgrunden till att OFR/O FM påkallade 
förhandling den 15 september var att bidra 
till att säkerställa kvaliteten i beslutsavsik-
ten. 

I förhandlingsarbetet konstaterades att 
olika tillämpning av fördelningsprinciper 
använts i arbetet ute vid OrgE. Vidare upp-
fattade OFR/O FM att processen från äskan-
de vid OrgE mot beslutad ekonomi var 
oklar. OFR/O FM menar att det hade kun-
nat undvikas om beredningen av helheten 
gjorts i form av partsgemensamt arbete.

Oenighet när OFR/O FM avslutar förhandlingen 
om flygteknikerna: "Kunde ha nått längre!"

Robert blir biträdan-
de förhandlingschef 
Nyanställd. Från 1 december 
tillträder Robert Edstein sin nya 
tjänst. Han är major i Armésta-
ben med bred erfarenhet från 
Försvarsmakten.  

Händerna i taket under konferensen
Under höstens avtalskonferens i Haninge 
samlades representanter från förbundets 
39 föreningar - inklusive HSO - från hela 
landet. God stämning, givande diskussio-
ner och intressanta samtal gav konferen-
sen en positiv känsla.

 ETT FOKUS under konferensdagarna var 
arbetsmiljö. Bland annat berättade 

forskaren Emma Oskarsson om resultaten 
från studien där hon tittat på hur en god 
arbetsmiljö skapas och vilka resurser som 
hjälper individen att hantera stress. 
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